[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от  20.09.2011                                                                                                № 221
станица Архангельская
Об утверждении Порядка осуществления администрацией
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
На основании пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования правового регулирования вопросов осуществления администрацией Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района,
 п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок осуществления администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского
поселения  Тихорецкого района

                                          В.В.Трифонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	от  20.09.2011   № 221

ПОРЯДОК

осуществления администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района,  и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1.Настоящий Порядок осуществления администрацией Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района   и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 сентября 2008 года № 92н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказом Федерального казначейства от 7октября 2008 года № 7 н «О порядке открытия лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами».

2.Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюджетных полномочий администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями, являющихся главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – администрация).

3.В рамках настоящего Порядка в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  от 14 декабря  2007 года № 130, протокол № 27                               «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении» и решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 10 декабря 2010 года № 81 «О бюджете Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  на 2011 год» администрация является главным администратором доходов бюджета и обладает следующими бюджетными полномочиями:

          - администрация является главным администратором доходов бюджета  и выполняет функции администрирования доходов бюджета;

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

-  осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в отдел № 17 Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю  для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

          - осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

- администрация формирует бюджетную отчетность в рамках осуществления полномочий главного администратора доходов и представляет в финансовое управление администрации муниципального образования Тихорецкий район бюджетную отчетность в установленные сроки законодательством;

- администрация производит сверки с Федеральным казначейством.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                          В.В.Трифонов